
KUPNÍ SMLOUVA 
ě. 1/2020

na dodávku sazenic lesních dřevin

Smluvní strany:

Technické služby města Vítkova, p.o.
Se sídlem: Dělnická 705, Vítkov. PSČ 749 01 
IČO: 00037 494 
DIČ: C700037494
zastoupený: Mgr. Petrem Fraňkem. ředitelem organizace 
(dále jen ..Kupující1) 

na straně jedné

a

Milan JURÁSEK
Vršovice 40
747 61 Raduň 
IČO: 62327992 
DIČ: CZ520310175 

(dále jen „Prodávající") 

na straně druhé

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb„ občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..Občanský zákoník“) tuto

Kupní smlouvu na dodávku sazenic lesních dřevin
(dále jen „Kupní smlouva")

1. Úvodní ustanovení

1.1 Předmětem kupní smlouvy v souladu výzvou k podání nabídek do zadávacího řízení
na veřejnou zakázku malého rozsahu,.Dodávka sazenic lesních dřevin" - č. j. VZ-TS- 
2020/001 je dodávka sadebního materiálu.

1



2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy bude závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu reprodukční 
materiál lesních dřevin, určený k umělé obnově lesa a k zalesňování pozemku 
prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa. tj. standardní výsadbyschopné. 
sazenice a poloodrostky lesních dřevin (dále též. jen ..Sadební materiál“), 
odpovídající požadavkům na kvalitu reprodukčního materiálu podle vyhlášky 
č. 29/2004 Sb.. kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb.. o obchodu s reprodukčním 
materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů, a to v množství a technické 
specifikaci uvedené v Prováděcí smlouvě, a převést na Kupujícího vlastnické právo 
k tomuto Sadebnímu materiálu a závazek Kupujícího Sadební materiál dodaný 
Prodávajícím na základě Prováděcí smlouvy převzít a zaplatit za něj kupní cenu. 
a to za podmínek uvedených v Kupní smlouvě.

2.2. Podrobnější specifikace Sadebního materiálu poptávaného Kupujícím na základě této 
smlouvy je obsažena v příloze č. 1 této kupní smlouvy konkrétní technická specifikace 
poptávaného Sadebního materiálu, tj. údaje o konkrétních parametrech poptávaného 
Sadebního materiálu (dřeviny) byly Kupujícím uvedeny v zadávacích podmínkách VŘ 
na zakázku malého rozsahu ev. Číslo VZ-TS-2020/001. (viz čl. 1.1 této smlouvy).

2.3. Uzavřením kupní smlouvy Kupujícímu nevzniká závazek k odběru (nákupu) 
jakéhokoliv množství sadebního materiálu od prodávajícího. Součástí předmětu plnění 
není doprava dodávaného Sadebního materiálu.

3. Kupní cena, platební podmínky a úrok z prodlení

3.1. Kupní cena sjednaná za 1 ks jednotlivých druhů Sadebního materiálu nesmí být vyšší 
než nabídková Jednotková) cena uvedená Prodávajícím ve VŘ pro zakázku malého 
rozsahu pro příslušný druh Sadebního materiálu a dřevinu/skupinu dřevin. Ceny 
uvedené Prodávajícím ve VŘ jsou cenami maximálně možnými, přičemž jejich 
překročení po dobu trvání smlouvy není možné (viz.příloha č. 1).

3.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nezbytné pro řádné splnění 
povinností dle kupní smlouvy.

3.3. Cenu za případnou dopravu Sadebního materiálu bude Prodávající vyčíslovat vždy až 
v rámci každé konkrétní objednávky (v závislosti na místě či místech plnění 
stanovených Kupujícím).

3.4. Kupní cena Sadebního materiálu bude fakturována najednou, nebo po částech a to 
vždy až po řádném splnění dílčí objednávky. Kupující nebude poskytovat zálohy.

3.5. Ke kupní ceně bude při fakturaci vždy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle 
aktuálně platných právních předpisů. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je 
považován den podpisu dodacího listu/předávacího protokolu mezi Prodávajícím 
a Kupujícím.



3.6. Veškeré ceny budou uvedeny v Kč a veškeré platby budou realizovány v Kč.

3.7. Doba splatnosti faktur, resp. kupní ceny účtované Kupujícím za dodávku Sadebního 
materiálu bude 14 dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu. Faktura se považuje za 
včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána 
z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

3.8. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a její přílohou musí být dodací 
list/předávací protokol ve smyslu odst. 4.4. této smlouvy. Kupující je oprávněn 
Prodávajícímu přede dnem splatnosti vrátit příslušnou fakturu, pokud taková faktura 
nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené 
právními předpisy, a to s uvedením důvodů vrácení. Prodávající je povinen v případě 
vrácení faktury vyhotovit fakturu novou/opravenou. Důvodným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury Kupujícímu.

3.9. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

4. Místo, čas a další podmínky dodání

4.1. Požadovaný (nejzazší) termín dodání Sadebního materiálu je do 31.4.2020.

4.2. Prodávající je povinen vyrozumět Kupujícího o zamýšleném dodání Sadebního 
materiálu vždy nejméně jeden pracovní den předem, aby byl Kupující schopen 
poskytnout Prodávajícímu potřebnou součinnost.

4.3. Při předání Sadebního materiálu bude Prodávajícím vystaven dodací list obsahující 
minimálně údaj o druhu a množství dodaného Sadebního materiálu a místu a času 
dodání, který bude potvrzen/podepsán Kupujícím. Dodací list může být nahrazen 
předávacím protokolem či jiným obdobným dokladem se shora uvedenými 
náležitostmi. Dodací list. předávací protokol či jiný obdobný doklad bude vždy 
vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž jak Prodávající, tak Kupující obdrží po jednom. 
Kopie dodacího listu, předávacího protokolu či jiného obdobného dokladu 
potvrzeného Kupujícím musí být přílohou faktury.

5. Další podmínky plnění

5.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu pouze takový Sadební materiál, 
jehož technická specifikace bude plně odpovídat konkrétním požadavkům stanoveným 
Kupujícím v zadávacích podmínkách VZ malého rozsahu. Kupující je oprávněn 
odmítnout převzetí Sadebního materiálu neodpovídajícího stanovené technické 
specifikaci (odstoupit od smlouvy). Právo na smluvní pokutu tím není dotčeno.

3



5.2.

5.3.

5.4.

Sadební materiál musí splňovat ustanovení zákona ě. 326/2004 Sb.. o rostlinolékařské 
péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Sadební materiál rodů lesních dřevin vyjmenovaných v příloze ě. 9 vyhlášky 
č. 215/2008 Sb.. o opatřeních proti zavlékání a rozšiřování škodlivých organismů 
rostlin a rostlinných produktů, ve znění pozdějších předpisů, musí být opatřen 
rostlinolékařským pasem nebo náhradním rostlinolékařským pasem.

Veškerý Sadební materiál musí být dále doložen originálem nebo úředně ověřenou 
kopií předepsaných dokladů dle zákona č. 149/2003 Sb.. o uvádění do oběhu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých 
kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..Zákon o obchodu s reprodukčním 
materiálem lesních dřevin") a dále průvodním listem a průvodním štítkem nebo 
listem o původu dle vyhlášky č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb.. 
o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ..Prováděcí vyhláška").

5.5. Bodávaný Sadební materiál musí být v dobrém zdravotním stavu a musí odpovídat 
požadavkům na kvalitu reprodukčního materiálu podle Prováděcí vyhlášky, 
resp. dle ČSN 48 2115.

5.6. Dodaný sadební materiál musí být vždy označeny obchodní firmou výrobce a 
původem tak, aby nemohlo dojít k jejich záměně.

5.7. Do doby protokolárního předání Sadebního materiálu Kupujícímu je Prodávající 
povinen se Sadebním materiálem manipulovat a zajistit jeho uložení tak. 
aby nedocházelo k vysychání kořenového systému nebo zapaření Sadebního materiálu.

6. Odpovědnost za vady a reklamace __________

6.1. Prodávající odpovídá za vady Sadebního materiálu podle § 2099 a násl. Občanského 
zákoníku.

6.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodávaného Sadebního materiálu 
ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců ode dne 
protokolárního předání Sadebního materiálu Kupujícímu ve smyslu odst. 6.5. této 
smlouvy.

6.3. Kupující bude provádět kontrolu předávaného Sadebního materiálu vždy 
při předání/přejímce. Kupující je dále oprávněn provádět kontrolu kvality Sadebního 
materiálu před odběrem. Kupující je oprávněn být přítomen při vyzvedávání 
a nakládání Sadebního materiálu: o takových úkonech Prodávající Kupujícího 
prokazatelně s dostatečným předstihem vyrozumí.

6.4. Kupující je povinen vady Sadebního materiálu oznámit (reklamovat) Prodávajícímu

4



bez zbytečného odkladu po provedení kontroly podle předchozího odstavce a zjištění 
vad. resp. bez zbytečného odkladu poté. co tyto vady vyjdou najevo, nejsou-li tyto 
vady patrné v době dodání/přejímky či při kontrole podle předchozího odstavce.

6.5. Oznámení (reklamaci) vad lze provést telefonicky s tím. že vytýkané vady budou 
Prodávajícímu následně doručeny písemně společně s uplatněním práva Kupujícího 
z odpovědnosti Prodávajícího za vady. Písemná forma je zachována rovněž při použití 
faxu či e-mailu.

6.6. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci nejpozději do 30 dnů od uplatnění 
práva z odpovědnosti za vady, resp. od uplatnění práv plynoucích ze záruky za jakost 
poskytnuté Kupujícím.

6.7. Uplatnění práv z odpovědnosti za vady, resp. ze záruky za jakost se řídí Občanským 
zákoníkem.

7. Odpovědnost za škodu

7.1. Odpovědnost za škodu se řídí Občanským zákoníkem.

8. Smluvní pokuty

8.1. V případě, že Prodávající nedodá Sadební materiál v požadovaném množství 
a v termínu dle smlouvy (tj. bude v prodlení s dodáním Sadebního materiálu 
dle smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0.1 
% z kupní ceny řádně a včas nedodaného Sadebního materiálu sjednané v Prováděcí 
smlouvě, a to za každý i započatý den prodlení.

8.2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady nebo vyřízením reklamace 
se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0.1 % z kupní 
ceny vadného, resp. reklamovaného Sadebního materiálu sjednané ve smlouvě, a to za 
každý i započatý den prodlení.

8.3. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno ani nijak omezeno právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu.

8.4. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
právo Kupujícího odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok 
Kupujícího na smluvní pokutu, kjcjímuž zaplacení již Prodávajícímu vznikla 
povinnost.

8.5. Smluvní pokuta bude splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty ze strany Kupujícího Prodávajícímu. Smluvní strany se dohodly, že Kupující 
je oprávněn započíst pohledávku, a to i nesplatnou, kterou má za Prodávajícím z titulu

5



smluvní pokuty, oproti pohledávce Prodávajícího, kterou má Prodávající za Kupujícím 
z titulu kupní ceny za Sadební materiál a/nebo ceny za dopravu Sadebního materiálu.

I 9. Doba trvání smlouvy

9.1. 'lato kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.8.2020.
9.2. lato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky smlouvy, účinnosti 

nabývá dnem zveřejnění v registru smluv.

i 10. Ukončení kupní smlouvy

10.1. Platnost kupní smlouvy končí:
a) uplynutím sjednané doby trvání kupní smlouvy
b) písemnou dohodou všech účastníků
c) písemnou výpovědí

10.2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 
uvedení důvodu. Výpověď smlouvy musí být písemná a musí být doručena druhé 
smluvní straně. Výpovědní doba činí 30 dní, přičemž počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla písemná 
výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpověď smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut 
či úroku z prodlení.

10.3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, a to i částečně, v případě, že:
a) Prodávající je v prodlení s dodáním Sadebního materiálu dle smlouvy anebo 

odstraněním vytčené/reklamované vady delším než 10 dní:
b) Prodávající nedodá Sadební materiál v požadovaném množství a specifikaci
c) Prodávající poruší jakoukoliv povinnost podle čl. 7 smlouvy.

10.4. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení se 
zaplacením kupní ceny delším období než 30 dní.

! 11. Závěrečná ustanoveníi____________________________________________________________________________
11.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky,

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Prodávající i kupující
shodně prohlašují. Že se budou při plnění této smlouvy řídit ustanoveními obecně
závazných právních předpisu, které se vztahují na provádění této veřejné zakázky.



11.2. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, na 
jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl, a že s nimi bezvýhradně 
souhlasí a v případě konfliktu mezi zadávací dokumentací a touto smlouvou má 
přednost ustanovení zadávací dokumentace.

11.3. Kupující zveřejní smlouvu v registru smluv, prodávající souhlasí se zveřejněním
smlouvy.

11.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze 
smluvních stran.

11.5. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této kupní smlouvy’ souhlasí, rozumí jí 
a zavazují se k jejímu plnění, a že tato kupní smlouva byla uzavřena podle jejich vážné 
a svobodné vůle prosté tísně. Na důkaz toho připojují své podpisy.

11.6. Nedílnou součástí kupní smlouvy je:

- Příloha ě. 1 - Poptávka sazenic lesních dřevin pro zalesňování jaro 2020.

Ve Vítkově dne 3
Milan JURÁSEK

V 2 74761 Vršovice č. 40
* 

10:62327992, DIČ.CZ520310175

7




